1

2022年８月10日

各 位

会 社 名 s a n t e c 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鄭  元鎬

 （コード番号：６７７７）

問合せ先 常務執行役員業務部長  山下 英哲

 （TEL 0568-79-3535）

（訂正・数値データ訂正）

「2022年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」の一部訂正について

2022年５月16日に発表致しました「2022年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」の数値データにおいて一

部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせ致します。また、訂正後の数値データも送信致します。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１. 訂正の理由

「2022年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」の発表後に訂正すべき事項があることが判明したため、

これを訂正するものであります。

２. 訂正の内容

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

2

（訂正前）

  (単位：千円)

前連結会計年度

(2021年３月31日)

当連結会計年度

(2022年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 4,207,862 4,593,169

受取手形及び売掛金 1,438,622 －

電子記録債権 24,989 36,210

売掛金 － 2,262,880

契約資産 － 5,590

有価証券 365,249 122,084

商品及び製品 414,060 406,824

仕掛品 264,285 401,328

原材料 280,791 800,839

その他 87,219 213,893

貸倒引当金 △3,079 △196

流動資産合計 7,080,000 8,842,623

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 4,074,872 4,081,977

減価償却累計額 △2,837,445 △2,895,688

建物及び構築物（純額） 1,237,427 1,186,288

機械装置及び運搬具 247,170 264,650

減価償却累計額 △200,711 △207,859

機械装置及び運搬具（純額） 46,458 56,790

土地 1,592,577 1,592,577

リース資産 40,947 40,947

減価償却累計額 △1,904 △4,633

リース資産（純額） 39,043 36,313

建設仮勘定 7,256 27,932

その他 1,889,988 2,255,304

減価償却累計額 △1,409,041 △1,696,978

その他（純額） 480,947 558,325

有形固定資産合計 3,403,710 3,458,228

無形固定資産

のれん － 1,218,919

その他 14,736 19,997

無形固定資産合計 14,736 1,238,917

投資その他の資産

投資有価証券 1,886,447 2,210,654

長期貸付金 140,960 149,471

繰延税金資産 135 263,899

その他 41,560 43,255

貸倒引当金 △6,086 △6,432

投資その他の資産合計 2,063,017 2,660,848

固定資産合計 5,481,464 7,357,994

資産合計 12,561,465 16,200,618

3

  (単位：千円)

前連結会計年度

(2021年３月31日)

当連結会計年度

(2022年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 209,150 615,452

電子記録債務 311,249 311,249

１年内返済予定の長期借入金 － 126,000

未払法人税等 208,316 396,606

契約負債 － 324,201

賞与引当金 71,017 83,440

役員賞与引当金 79,018 98,468

その他 583,089 509,245

流動負債合計 1,461,842 2,464,664

固定負債

長期借入金 － 1,121,500

繰延税金負債 94,298 70,202

退職給付に係る負債 555,174 600,860

資産除去債務 13,323 13,630

その他 50,631 47,299

固定負債合計 713,428 1,853,491

負債合計 2,175,271 4,318,156

純資産の部

株主資本

資本金 4,978,566 4,978,566

資本剰余金 1,209,465 1,209,465

利益剰余金 4,259,543 5,435,521

自己株式 △97,606 △97,606

株主資本合計 10,349,968 11,525,946

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 20,532 85,375

為替換算調整勘定 15,692 271,139

その他の包括利益累計額合計 36,225 356,515

純資産合計 10,386,194 11,882,461

負債純資産合計 12,561,465 16,200,618

4

（訂正後）

  (単位：千円)

前連結会計年度

(2021年３月31日)

当連結会計年度

(2022年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 4,207,862 4,593,169

受取手形及び売掛金 1,438,622 －

電子記録債権 24,989 36,210

売掛金 － 2,262,880

契約資産 － 5,590

有価証券 365,249 122,084

商品及び製品 414,060 406,824

仕掛品 264,285 401,328

原材料 280,791 800,839

その他 87,219 213,893

貸倒引当金 △3,079 △196

流動資産合計 7,080,000 8,842,623

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 4,074,872 4,081,977

減価償却累計額 △2,837,445 △2,895,688

建物及び構築物（純額） 1,237,427 1,186,288

機械装置及び運搬具 247,170 264,650

減価償却累計額 △200,711 △207,859

機械装置及び運搬具（純額） 46,458 56,790

土地 1,592,577 1,592,577

リース資産 40,947 40,947

減価償却累計額 △1,904 △4,633

リース資産（純額） 39,043 36,313

建設仮勘定 7,256 27,932

その他 1,889,988 2,255,304

減価償却累計額 △1,409,041 △1,696,978

その他（純額） 480,947 558,325

有形固定資産合計 3,403,710 3,458,228

無形固定資産

のれん － 1,218,919

その他 14,736 19,997

無形固定資産合計 14,736 1,238,917

投資その他の資産

投資有価証券 1,886,447 2,210,654

長期貸付金 140,960 149,471

繰延税金資産 135 263,899

その他 41,560 43,255

貸倒引当金 △6,086 △6,432

投資その他の資産合計 2,063,017 2,660,848

固定資産合計 5,481,464 7,357,994

資産合計 12,561,465 16,200,618

5

  (単位：千円)

前連結会計年度

(2021年３月31日)

当連結会計年度

(2022年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 209,150 399,487

電子記録債務 311,249 527,214

１年内返済予定の長期借入金 － 126,000

未払法人税等 208,316 396,606

契約負債 － 324,201

賞与引当金 71,017 83,440

役員賞与引当金 79,018 98,468

その他 583,089 509,245

流動負債合計 1,461,842 2,464,664

固定負債

長期借入金 － 1,121,500

繰延税金負債 94,298 70,202

退職給付に係る負債 555,174 600,860

資産除去債務 13,323 13,630

その他 50,631 47,299

固定負債合計 713,428 1,853,491

負債合計 2,175,271 4,318,156

純資産の部

株主資本

資本金 4,978,566 4,978,566

資本剰余金 1,209,465 1,209,465

利益剰余金 4,259,543 5,435,521

自己株式 △97,606 △97,606

株主資本合計 10,349,968 11,525,946

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 20,532 85,375

為替換算調整勘定 15,692 271,139

その他の包括利益累計額合計 36,225 356,515

純資産合計 10,386,194 11,882,461

負債純資産合計 12,561,465 16,200,618

以 上